[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017 № 177
с.Поддорье

	О внесении изменений в Положение о премии Главы муниципального района обучающимся образовательных организаций, реализующих программу начального общего, основного общего, среднего общего образования и состав конкурсной комиссии по назначению премии Главы муниципального района

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о премии Главы муниципального района обучающимся образовательных организаций, реализующих программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённого постановлением Администрации муниципального  района от 28.10.2013 № 544, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по назначению премии Главы муниципального района, утверждённый постановлением Администрации муниципального  района от 15.03.2016 № 72, изложив его в прилагаемой редакции  (Приложение 1).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 28.10.2013 № 544 «Об установлении премии Главы муниципального района обучающимся образовательных организаций, реализующих программу начального общего, основного общего, среднего общего образования».
4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 15.03.2016 № 72 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по назначению премии Главы муниципального района».

          5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального района                                Е.В. Панина
Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от  14.04.2017 № 177

ПОЛОЖЕНИЕ

о премии Главы муниципального района обучающимся
образовательных организаций, реализующих

программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования
1. Общие положения

1.1.Премия Главы муниципального района (далее - премия) утверждается в целях развития интересов и творческих способностей, материальной поддержки наиболее одарённых обучающихся образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - образовательная организация).

1.2.Премия Главы муниципального района устанавливается постановлением Администрации  муниципального района по представлению конкурсной комиссии.

1.3. Премию могут получать:

обучающиеся  образовательной организации – победители и призёры (1-3 места) районных, областных, региональных, Всероссийских конкурсов, олимпиад, спортивных соревнований; имеющие особые достижения в учёбе (отметку  «отлично»; отметки «хорошо» и «отлично» по всем предметам учебного плана).

1.4.Ежегодно   учреждается 10 премий:

1  премия обучающемуся, набравшему от 70 до 80 баллов в размере 1500 рублей;

2 премии обучающимся, набравшим  от 60 до 70 баллов по 1000 рублей каждая;

3 премии обучающимся, набравшим   от 50 до 60 баллов по 800 рублей каждая;

3 премии обучающимся, набравшим от 30 до 50 баллов по 500 рублей каждая;

1 премия обучающемуся, набравшему от 20 до 30 баллов в размере 200 рублей.

1.5. Выплата единовременной премии производится за счёт средств бюджета муниципального района, предусмотренных муниципальной программой Поддорского муниципального района «Развитие образования  и молодежной политики в Поддорском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утверждённой Постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 05.11.2013 г. №562, до 1 октября текущего года.

1.6. Выплата премии производится муниципальным бюджетным учреждением «Центр сопровождения образовательных учреждений» с.Поддорье на счета в кредитных организациях, открытых кандидатами, которым назначены единовременные премии.
2.Порядок отбора кандидатов на получение Премии.

2.1. Для назначения премии образовательная организация направляет в отдел образования Администрации Поддорского муниципального района ежегодно до 31 мая на кандидатов следующие документы:

ходатайство образовательной организации;

решение педагогического совета;

характеристику, отражающую успеваемость по итогам учебного года, талант, одарённость обучающегося, выраженную в результатах творческой деятельности;

копии дипломов, грамот подтверждающих занятие призовых мест на районных, областных, региональных и всероссийских олимпиадах, конкурсах, спортивных соревнованиях;

копию ведомости успеваемости обучающегося за учебный год.

2.2. Список кандидатов на присуждение Премии вместе с подтверждающими документами передаётся для рассмотрения в конкурсную комиссию.

2.3. В состав конкурсной комиссии входят председатель и заместитель председателя, ответственный секретарь, иные члены комиссии. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации Поддорского муниципального района.

2.4. Конкурсная комиссия в течение 5 рабочих дней с даты окончания приёма документов на заседании рассматривает представленные документы на предмет соблюдения требований настоящего Положения и достоверности документов, представленных образовательной организацией.

2.5. Заседание конкурсной комиссии проводит её председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя конкурсной комиссии.

2.6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в ней присутствует не менее 2/3 её членов от установленного числа.

2.7. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путём открытого голосования.

2.8. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов в соответствии с критериями оценки обучающихся, претендующих на премию:

	Показатель
	Количество баллов

	1.Участие во всероссийских конкурсах, спортивных соревнованиях

Диплом (грамота) 1 степени (1 место)
	10

	Диплом (грамота) 2 степени (2 место)
	9

	Диплом (грамота) 3 степени (3 место)
	8

	Диплом (грамота) участника
	7

	2.Участие в региональных конкурсах, спортивных соревнованиях

Диплом (грамота) 1 степени (1 место)
	9

	Диплом (грамота) 2 степени (2 место)
	8

	Диплом (грамота) 3 степени (3 место)
	7

	Диплом (грамота) участника
	6

	3.Участие в областных  конкурсах, спортивных соревнованиях:

Диплом (грамота) 1 степени (1 место)
	9

	Диплом (грамота) 2 степени (2 место)
	8

	Диплом (грамота) 3 степени (3 место)
	7

	Диплом (грамота) участника
	6

	4. Участие в районных олимпиадах, конкурсах, спортивных соревнованиях:

Диплом (грамота) 1 степени (1 место)
	7

	Диплом (грамота) 2 степени (2 место)
	5

	Диплом (грамота) 3 степени (3 место)
	4

	5. Занятие призовых мест на областном этапе всероссийской олимпиады  школьников:

1 место
	20

	2 место
	15

	3 место
	10

	6. Занятие призовых мест на районном этапе всероссийской олимпиады  школьников:

1 место
	10

	2 место
	8

	3 место
	6

	7. Особые достижения в учёбе (ведомость итогов успеваемости за учебный год):

	«отлично»
	20

	«хорошо» и «отлично»
	15

Премия назначается  кандидатам, набравшим наибольшее количество баллов в пределах количества Премий.

В случае если кандидаты набрали одинаковое количество баллов в пределах количества премий Главы, предпочтение отдаётся обучающимся, показавшим личные достижения, а не в составе творческого коллектива.

2.9. Решение конкурсной комиссии в день проведения заседания оформляется протоколом. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарём комиссии.

2.10. На основании протокола заседания конкурсной комиссии в течение 2 рабочих дней со дня его проведения издаётся приказ отдела образования Администрации Поддорского муниципального района, которым утверждается список кандидатов, в отношении которых принято решение о назначении премии Главы.

2.11. Приказ о назначении премии Главы размещается на официальном сайте отдела образования Администрации Поддорского муниципального района.

_____________________________________________________

                                                                         Утвержден

постановлением  Администрации

 муниципального  района

от 14.04.2017  № 177

СОСТАВ

конкурсной комиссии по назначению премии Главы

муниципального района

	Игнатьева С.Н.
	-

	заместитель Главы муниципального района, председатель комитета культуры, председатель комиссии

	Тихонова Н.В.
	-

	заведующая отделом образования Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Коробочкина Л.М.
	-

	главный специалист отдела образования Администрации муниципального района

	Иванова М.А.
	-
	директор ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания», общественный помощник Уполномоченного    по правам ребёнка района

	Шалашова М.П.
	-
	директор МАОУ «СОШ с.Поддорье»